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Afrapportering om særlig kontrolindsats og skærpet sagsbehandling  

 

Til udvalgenes orientering fremsendes hermed afrapportering af 29. april 2021 fra 

Styrelsen for International Rekruttering og Integration (SIRI) om SIRIs særlige kon-

trolindsats og skærpede sagsbehandling i forbindelse med opholdstilladelser efter 

beløbsordningen i restaurationsbranchen. Afrapporteringen indeholder endvidere 

et Bilag A med orientering om afslutning af en tidligere kontrolindsats i forbindelse 

med førstegangsansøgninger efter beløbsordningen.    

 

Sideløbende med den særlige kontrolindsats har SIRI fra februar 2020 skærpet sags-

behandlingen af førstegangsansøgninger og sager om forlængelse efter såvel be-

løbsordningen som fast track-ordningen i restaurationsbranchen og andre bran-

cher, hvor en løn over beløbsgrænsen vurderes at være usædvanlig høj. 

 

Resultaterne af den særlige kontrolindsats og den skærpede sagsbehandling frem-

går af vedlagte afrapportering.  

 

Det ses bl.a., at det formodningsafslag, der blev indført pr. 1. januar 2021 med loven 

om styrket kontrol af udenlandsk arbejdskraft (lov nr. 2195 af 29. december 2020), 

umiddelbart har gjort en væsentlig forskel ved sagsbehandlingen af ansøgninger 

om opholdstilladelse på beløbsordningen i hotel- og restaurationsbranchen. Det 

ses således af rapporten, at der i 2021 pr. 1. april 2021 er givet afslag i 95 % af 

sagerne om førstegangsansøgninger til hotel- og restaurationsbranchen på beløbs-

ordningen, når man ser på alle nationaliteter, og endnu højere når man ser på ud-

valgte relevante nationaliteter.   

 

SIRI oplyser i afrapporteringen, at der udestår en stillingtagen til, om hjemlen til at 

meddele et formodningsafslag kan anvendes i forlængelsessager. Det bemærkes i 

den forbinde, at Udlændinge- og Integrationsministeriet den 31. maj 2021 har ori-

enteret SIRI om, at formodningsafslaget efter Udlændinge- og Integrationsministe-

riets vurdering ikke finder anvendelse i forlængelsessager, idet der er tale om for-

længelse af en opholdstilladelse på baggrund af et allerede eksisterende ansættel-

sesforhold, der tidligere har været underlagt en udlændingeretlig vurdering, og som 
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den pågældende udlænding fortsat er i. Bliver SIRI under behandlingen af en kon-

kret sag bekendt med oplysninger, der kunne indikere, at de beskrevne vilkår ikke 

er reelle, vil dette forhold så vidt muligt skulle afdækkes nærmere.     

    

Det er vigtigt for regeringen, at udviklingen på området følges tæt, og at myndig-

hederne udfører en grundig kontrol og sagsbehandling. Denne afrapportering viser 

efter min opfattelse, at det gør en forskel. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Mattias Tesfaye 

 


